[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ГОРОДА  УСМАНЬ
УСМАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

г. Усмань

от «____»__________________2016 года                                                          №____________

«О назначении публичных слушаний в целях принятия решения
об утверждении проекта планировки и проекта межевания
линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП,

низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков,

пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань

Усманского района Липецкой области»
Руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», ст. 11, 37 Устава города Усмань, генеральным планом и Правилами землепользования и застройки города Усмань, утверждёнными решением Совета депутатов г. Усмань № 8/39 от 16.06.2006 г., протоколом комиссии по землепользованию и застройки города Усмань № 10 от 13.10.2016 г., администрация городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания в целях принятия решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» на 07.11.2016 г. Местом проведения публичных слушаний определить кабинет 301, расположенный в здании администрации Усманского района по адресу: Липецкая обл., г. Усмань, ул. Ленина, 40. Время проведения публичных слушаний 10-00 часов (Московское).
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в целях принятия решения об утверждении проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» в соответствии с приложением № 1 к данному постановлению.
3. Установить, что предложения по внесению изменений и дополнений в проекты планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» будут приниматься оргкомитетом в письменной форме до 06.11.2016 г.

4. Местом приема предложений по внесению изменений и дополнений в проекты планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» определить приёмную главы администрации города Усмань, расположенную в здании администрации Усманского района по адресу: Липецкая область, Усманский район, г. Усмань, каб. 323, контактный телефон/факс 8 (47472) 2-12-82, адрес электронной почты: 249@usman.lipetsk.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Усмань Д.С. Васильченко.

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА  УСМАНЬ

А. С.  БОКАРЕВ
Дрюнин И.А.

т. 2-15-41
Приложение № 1

к постановлению администрации

городского поселения

города Усмань

№ ______ от « ______ » _____________ 2016 года

Состав оргкомитета
по организации работ по проведению публичных слушаний в целях принятия администрацией города Усмань решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области»
	Васильченко Д.С.
	– заместитель главы администрации города Усмань,

	Пешехонова  Е.С.
	– главный специалист-эксперт отдела делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города Усмань,

	Дрюнин  И.А.
	– главный специалист-эксперт отдела городского хозяйства и имущественных отношений администрации города Усмань,

	Евстафьева  Л.Д.
	– главный специалист-эксперт отдела делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города Усмань,

	Милованов  С.В.
	– депутат Совета депутатов города Усмань (по согласованию),

	Коровина  И.А.
	– начальник отдела архитектуры и строительства администрации Усманского района (по согласованию),

Протокол № 10
заседания комиссии по землепользованию и застройке города Усмань

13.10.2016 года

город Усмань

Присутствовали:

	Васильченко Д.С.
	-
	заместитель главы администрации города Усмань, председатель комиссии;

	Пешехонова  Е.С.
	-
	главный специалист-эксперт отдела делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города Усмань;

	Евстафьева  Л.Д.
	-
	главный специалист-эксперт отдела делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города Усмань;

	Дрюнин  И.А.
	-
	главный специалист-эксперт отдела городского хозяйства и имущественных отношений администрации города Усмани, заместитель председателя комиссии;

	Милованов  С.В.
	-
	депутат Совета депутатов города Усмань;

	Коровина  И.А.
	-
	начальник отдела архитектуры и строительства, администрации Усманского района;

Слушали:

1. Главного специалиста-эксперта отдела городского хозяйства и имущественных отношений администрации города Усмань Дрюнина И.А., который доложил комиссии о том, что в соответствии с постановлением администрации г. Усмань № 365 от 30.08.2016 г. «О подготовке документации по планировке территории для строительства линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области», в администрацию города Усмань поступили материалы проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный в г. Усмань Усманского района Липецкой области», разработанные проектной организацией ООО «Липецкий инженерно-технический центр» в 2016 году в г. Липецк, для проведения по ним общественного обсуждения и утверждения данных проектов в установленном законом порядке.
2. Начальника отдела архитектуры и строительства администрации Усманского района Коровину И.А., которая довела до сведения комиссии положения действующего Российского законодательства в части порядка разработки, согласования, утверждения и дальнейшего применения проектов планировки и проектов межевания линейных объектов капитального строительства на территории города Усмани, а так же охарактеризовала важность значения разработанных проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» для проведения реконструкции и строительства газового хозяйства города Усмани, с целью его дальнейшего развития и наращивания производственных мощностей, а также для привлечения дополнительных инвестиций и создания новых рабочих мест в газовой и строительной отраслях Усманского района и города Усмани.
3. Главного специалиста-эксперта отдела делопроизводства и организационно-правовой службы администрации города Усмань Пешехонову Е.С., которая детально изложила положения ст.ст. 41-46 Градостроительного кодекса РФ, ст.ст. 83-85 Земельного кодекса РФ, ст.ст. 11, 37 Устава города Усмань, разделов 2, 3 и 5 Правил землепользования и застройки города Усмань, а также иных статей действующего Российского законодательства, касающихся градостроительной деятельности в области разработки проектов планировки и межевания линейных объектов капитального строительства, порядок их рассмотрения, опубликования и утверждения органами местного самоуправления.
Решили:

Направить главе администрации города Усмань протокол заседания постоянно действующей комиссии при администрации города Усмань по землепользованию и застройке по опубликованию проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области», разработанных проектной организацией ООО «Липецкий инженерно-технический центр» в 2016 году в г. Липецк, с целью ознакомления с ними населения города Усмани, получения по ним предложений по изменениям и дополнениям от заинтересованных лиц и общественности, а так же с просьбой о назначении публичных слушаний, в целях принятия главой администрации города Усмань решения об утверждении проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области».

	Подписи:

	Д.С. Васильченко

	Е.С. Пешехонова

	Л.Д. Евстафьева

	И.А. Дрюнин

	С.В. Милованов

	И.А. Коровина

	[image: image2.jpg]

Администрация городского

поселения город Усмань
Усманского муниципального

района Липецкой области

Российской Федерации

399370 г. Усмань, ул. Ленина, 40

тел./фак.(47472) 2-12-82

249@usman.lipetsk.ru

	Главному редактору Усманской районной газеты «Новая Жизнь»

М. В.  НИКОЛОВОЙ

	№

	от
	г.

	на №

	от
	г.

	Уважаемая  Марина  Владимировна!

Администрация городского поселения города Усмань Усманского муниципального района Липецкой области РФ просит Вас опубликовать в газете «Новая жизнь» объявление следующего содержания:
«Администрация города Усмани доводит до сведения населения и заинтересованных служб, что публичные слушания в целях принятия решения об утверждении проектов планировки и межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» будут проводиться 07.11.2016 г. в кабинете № 301 администрации Усманского района по адресу: Липецкая обл., г. Усмань, ул. Ленина, д. 40, в 10-00 часов по Московскому времени. Материалы публичных слушаний и постановление администрации г. Усмань № 447-а  от 13.10.2016 г. «О назначении публичных слушаний в целях принятия решения об утверждении проекта планировки и проекта межевания линейного объекта «Газопровод высокого давления с ШРП, низкого давления по ул. Весенняя, ул. Текстильщиков, пер. Удачный, пер. Солнечный, пер. Звёздный, в г. Усмань Усманского района Липецкой области» для ознакомления размещены в сети Интернет на сайте администрации Усманского района» и специальном выпуске газеты «Новая жизнь».
Тексты материалов прилагаются. Оплату гарантируем.

ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА  УСМАНЬ                                                                                        А. С. БОКАРЕВ

Дрюнин И.А.

Тел. 2-15-41